

## Tribunale ordinario di Pavia

Presidenza

## **ORDINE DI SERVIZIO**

Prot. n. <u>785</u> /2023 OS n. <u>23</u> /2023

Oggetto: Ufficio del Giudice di pace di Pavia.

## IL PRESIDENTE DEL TRIBUNALE

**Considerata** la propria persistente responsabilità per l'assicurazione delle funzioni dirigenziali amministrative, restando vacante, a far tempo dal 13 ottobre 2014, il posto di Dirigente amministrativo del Tribunale ordinario di Pavia;

*Viste* le comunicazioni della Referente presso l'Ufficio del Giudice di pace di Pavia, avv. Tiziana Belviso, da ultimo in data 30 marzo 2023, a proposito delle insormontabili difficoltà di gestione del servizio per la portata delle scoperture che affliggono il ruolo del Personale amministrativo;

*Rilevato* in particolare che al momento sono completamente scoperti, in varia fascia funzionale, tre posti sui nove in organico, che alcuni servizi pure essenziali sono di fatto già paralizzati, che è prevedibile ed anzi già si sta realizzando (per effetto dell'aumento di competenza) una brusca impennata dei flussi in entrata nel settore civile, con connessa necessità di rafforzare il lavoro di cancelleria e di assistenza al lavoro giudiziale;

*Rilevato* nondimeno che, pur ricorrendo all'evidenza uno stato di necessità, va comunque garantito per l'afflusso dei cittadini e degli avvocati un significativo orario di apertura degli uffici al pubblico;

**Dato atto** che il presente provvedimento ha natura emergenziale e potrà essere variato non appena la situazione degli organici e del servizio in generale lo renderà possibile;

**Ritenuto** infine che occorra garantire un minimo di preavviso all'utenza circa la variazione dell'orario disposta con il presente provvedimento

lh

## DISPONE

Con effetto dal **14 aprile 2023** gli Uffici del Giudice di pace di Pavia resteranno aperti al pubblico dal lunedì al venerdì con orario compreso tra le ore **8.30** e le ore **12.30**.

Si comunichi all'Ufficio del Giudice di pace di Pavia e ai Magistrati collaboratori della Presidenza, dottoresse Simona Caterbi e Elena Stoppini.

Si comunichi al Consiglio dell'Ordine degli Avvocati di Pavia.

Si pubblichi sui siti istituzionali del Tribunale e dell'Ufficio del Giudice di pace di Pavia.

Pavia, 6 aprile 2023

IL PRESIDENTE

Gugljelmo Leo